様式第５号（第１５条関係）

審議会会議録

審議会等の名称 平成２９年度 第３回 瑞穂市国民健康保険運営協議会

開 催 日 時 平成２９年１０月１８日 午後１時３０分から午後２時４５分

開 催 場 所 瑞穂市役所穂積庁舎 議員会議室

議 題 （１）第３回試算結果等について

①制度移行後の一人当たり保険料（税）額の試算結果（資料１）

   ②岐阜県下の各市の一人当たり保険料（税）額の状況（資料２）

（２）平成３０年度の保険税率による試算について

   ①平成２９年度ベースの試算シミュレーション（資料３）

   ②モデルケース（資料４）

出席委員

欠席委員

出席委員 馬渕覚委員・松野かおり委員・所俊彦委員・松野進一委員・

棚瀬友啓委員・若井千尋委員・安藤由庸委員・小森秀夫委員・

桜井康弘委員

欠席委員 髙田里美委員

公開・非公開の区

分（非公開理由）

公開

傍 聴 人 数 ２人

審議の概要 ・会長が審議録署名委員に松野進一委員と棚瀬友啓委員を指名する。

（１）事務局が第３回試算結果等について、①制度移行後の一人当たり

保険料（税）額の試算結果、②岐阜県下の各市の一人当たり保険

料（税）額の状況について説明する。

（２）事務局が平成３０年度の保険税率による試算について、①平成２

９年度ベースの試算シミュレーション、②モデルケースについて

説明する。

（３）質疑または意見

   特になし

事務局（担当課） 瑞穂市 市民部 医療保険課

TEL ０５８－３２７－４１５９
FAX ０５８－３２７－４５５６
e-mail iryouho@city.mizuho.lg.jp